Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0752/2023
Em, 04 de outubro de 2023

SOLICITA À EXMA. SRA. PREFEITA A EXECUÇÃO DE
UM RECAPEAMENTO ASFÁLTICO E DEMAIS
MELHORIAS NA RUA ESTALEIRO, LOCALIZADA NO
BAIRRO JARDIM ESPERANÇA.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente à
Exmª Srª. Prefeita solicitando a execução de um recapeamento asfáltico e demais
melhorias na Rua Estaleiro, Bairro Jardim Esperança, neste Município.

Sala das Sessões, em 04 de outubro de 2023.

ALEXANDRE MARQUES CORDEIRO
VEREADOR(A)

JUSTIFICATIVA

Esta indicação vem do apelo dos moradores da rua citada, pois é uma rua de fluxo
de moradores e que está há anos com muitos buracos causando grande transtorno,e em
volta da rua muito mato alto o que dificulta a visualização aprimorada e causa risco as
mulheres dependendo do horário em que se passa por ali.

Certo da importância desta indicação conto com apoio dos Nobres Pares.

 Página(s) 1 de 1  aLegislativo